- 1 -

华 南 农 业 大 学 文 件

华南农教〔2020〕63 号

关于公布我校 2020 年度省级质量工程项目

校内验收结果的通知

各学院、部处、各单位：

根据《广东省教育厅关于开展省“教学质量与教学改革工程”

建设项目 2020 年度验收工作的通知》要求，学校组织开展了省

级质量工程项目的验收工作。经项目负责人申请、所在单位组织

专家结题、学校验收等环节，确定共有“低碳生活与绿色文明”

等 47 个项目通过结题验收，2 个项目暂缓通过，现予公布（见

附件）。

希望已通过验收的项目继续推进项目建设与改革，发挥示范

辐射作用；暂缓通过项目的所在单位要加大督促指导，推进项目

- 2 -

尽快完成研究任务。

附件：2020 年度省级质量工程项目校内验收情况表

                                                   华南农业大学

                                                2020 年 11 月 25 日

（联系人：曹广祥，电  话：85280052）

公开方式：主动公开

  华南农业大学党政办公室                2020 年 11 月 26 日印发

项目编号 项目类别 项目名称 负责人 验收结果 项目负责人所在单位

SJXJT20001 精品资源共享课 低碳生活与绿色文明 吕辉雄 通过 资源环境学院

SJXJT20002 精品资源共享课 食品微生物检验学 王丽 通过 食品学院

SJXJT20003 精品资源共享课 消费者行为学 贾莉 通过 经济管理学院

SJXJT20004 精品资源共享课 机械设计基础 王慰祖 通过 工程学院

SJXJT20005 精品资源共享课 大学英语写作 杨曙 通过 外国语学院

SJXJT20006 精品资源共享课 金融学 柳松 通过 经济管理学院

SJXJT20007 精品资源共享课 电路 魏玉 通过
基础实验与实践训练中

心

SJXJT20008 大学生实践教学基地 华南农业大学德高信合作培养实践教学基地 张灵枝 通过 园艺学院

SJXJT20009 大学生实践教学基地
华南农业大学广州弘亚数控机械股份有限公司

大学生实践教学基地
漆海霞 通过 工程学院

SJXJT20010 大学生实践教学基地 华南农业大学东软睿道工程实践教育中心 肖磊 通过
数学与信息学院、软件

学院

SJXJT20011 大学生实践教学基地
华南农业大学珠海市裕禾农牧有限公司实践教

育基地
聂庆华 通过 动物科学学院

SJXJT20012 大学生实践教学基地
华南农业大学广州市城市更新规划研究院工程

实践教育基地
赵晓铭 通过 林学与风景园林学院

SJXJT20013 教学团队 大数据课程群教学团队 田绪红 通过
数学与信息学院、软件

学院

SJXJT20014 教学团队 食品质量与安全专业核心课程教学团队 柳春红 通过 食品学院

2020年度省级质量工程项目校内验收情况表

SJXJT20015 教学团队 环境艺术设计材料教学团队 何新闻 通过 艺术学院

SJXJT20016 精品视频公开课 智能电子产品 宋淑然 通过 电子工程学院

SJXJT20017 实验教学示范中心 生态环境与资源科学实验教学示范中心 章家恩 通过 资源环境学院

SJXJT20018 实验教学示范中心 生物化工与制药实验教学示范中心 倪春林 通过 材料与能源学院

SJXJT20019 特色专业 工业设计 高锐涛 通过 工程学院

SJXJT20020 应用型人才培养课程 温氏班“校企协同实训” 谢青梅 通过 动物科学学院

SJXJT20021 创新创业教育课程 竞赛专题实务 盘湘龙 通过 艺术学院

SJXJT20022 创新创业教育课程 大学生农业创业实务 陈永晴 通过 党委学生工作部

SJXJT20023
高等教育教学改革项

目
农业院校实践教学基地建设长效机制研究 李晨光 通过 本科生院

SJXJT20024
高等教育教学改革项

目
《数字电路与逻辑设计》双语教学改革研究与

实践
殷建军 通过

数学与信息学院、软件
学院

SJXJT20025
高等教育教学改革项

目
“双一流”背景下高等学校体育信息化建设研

究
卢三妹 通过 体育教学研究部

SJXJT20026
高等教育教学改革项

目
面向工程教育认证的应用型车辆工程专业人才

培养模式
李君 通过 工程学院

SJXJT20027
高等教育教学改革项

目
“互联网+”工程训练人才培养模式探索与实

践
陈海波 通过

基础实验与实践训练中
心（原工程训练中心）

SJXJT20028
高等教育教学改革项

目
高水平大学建设目标下本科专业人才培养质量

标准研究——以统计学专业为例
李泽华 通过

数学与信息学院、软件
学院

SJXJT20029
高等教育教学改革项

目
创新创业导向下工商管理专业核心课程《公司

战略管理》教学改革研究
汪凤桂 通过 经济管理学院

SJXJT20030
高等教育教学改革项

目
《食品工程原理》翻转课堂教学模式初探 李璐 通过 食品学院

SJXJT20031
高等教育教学改革项

目
新国标视域下日语本科专业人才培养模式改革

优化研究
唐丽燕 通过 外国语学院

SJXJT20032
高等教育教学改革项

目
产学研结构下地理信息实践教学基地创新实践

模式研究
赵寒冰 通过 资源环境学院

SJXJT20033
高等教育教学改革项

目

基于PBL/CDIO理念的《功能食品学》课程教

学改革与实践
刘晓娟 通过 食品学院

SJXJT20034
高等教育教学改革项

目
材料科学与工程专业实践教学基地建设的改革

与实践
郑明涛 通过 材料与能源学院

SJXJT20035
高等教育教学改革项

目
大类招生少学分双重要求下土木工程专业本科

培养方案优化研究
刘爱华 通过 水利与土木工程学院

SJXJT20036
高等教育教学改革项

目
学校、教师与学生“利益共享”的学生评教体

系构建与实践
姜峰 通过 科学研究院

SJXJT20037
高等教育教学改革项

目
包装工程专业实践教学体系建设与实践 范小平 通过 食品学院

SJXJT20038
高等教育教学改革项

目
基于云服务器的学生、设备、实验室三位一体

智慧管理系统
孙道宗 通过 电子工程学院

SJXJT20039
高等教育教学改革项

目
“互联网+”智能化模式下实验室管理策略研

究与应用
卢少然 通过 资产与实验室管理处

SJXJT20040
高等教育教学改革项

目
广东风景园林专业数字景观培养方向教学改革

研究
郭迪杰 通过 林学与风景园林学院

SJXJT20041
高等教育教学改革项

目
公共基础物理化学实验课的改革与实践 刘海峰 通过 材料与能源学院

SJXJT20042
高等教育教学改革项

目
岭南民间音乐高校传承的教学改革研究 方晓青 通过 艺术学院

SJXJT20043
高等教育教学改革项

目
协同教学在环境设计专业课程中研究与应用—

—以展示设计课程为例
冯悦 通过 艺术学院

SJXJT20044
高等教育教学改革项

目
立足生态环保专业构建“四位一体”实践教学

共同体
马强 通过 园艺学院

SJXJT20045
高等教育教学改革项

目
风景园林专业建筑类课程群的体系优化与实践

教学改革
潘建非 通过 林学与风景园林学院

SJXJT20046
高等教育教学改革项

目
大学生学业指导模式重构研究——华南农业大

学学业互助中心探索与实践
王成树 通过 资产与实验室管理处

SJXJT20047
高等教育教学改革项

目
大学生翻译与二语写作能力协同发展研究：生

态语言学视角
周美珍 通过 外国语学院

高等教育教学改革项
目

“Presentation（课堂展示）”教学法在《思想

道德修养与法律基础》课中的应用研究
陈志华

暂缓通
过

马克思主义学院

高等教育教学改革项
目

以实践精神培育为目标的《创业教育》课程改
革研究

李胜文
暂缓通
过

经济管理学院